2

ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ PHONG SƠN

Số: 245 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Sơn, ngày 18 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy trình nội bộ thủ tục hành chính lĩnh vực nuôi con nuôi theo Hệ thống quản lý chất lượng Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
áp dụng tại UBND xã Phong Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 03 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;
Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 27/3/2018 của UBND tỉnh về việc triển khai việc chuyển đổi xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành danh mục thủ tục hành chính được thực hiện tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định 2734/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về Công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp tỉnh/UBND cấp huyện/UBND cấp xã;
[bookmark: _GoBack]Theo đề nghị của Đại diện lãnh đạo chất lượng và Thư ký Hệ thống ISO 9001:2015 xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành quy trình nội bộ thủ tục hành chính lĩnh vực nuôi con nuôi theo Hệ thống quản lý chất lượng Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 áp dụng tại UBND xã Phong Sơn (kèm theo danh mục)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Ban chỉ đạo ISO, Ban soạn thảo ISO, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, công chức Văn phòng - Thống kế, công chức Tư pháp - Hộ tịch, các đơn vị và cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- UBND huyện (Qua VP HĐND&UBND);
- Như Điều 3;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

 Trịnh Xuân Nhân

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHONG SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Sơn, ngày 18 tháng 12 năm 2023

DANH MỤC TÀI LIỆU TRONG HTQLCL TƯƠNG ỨNG VỚI TIÊU CHUẨN QUỐC GIA TCVN ISO 9001:2015 ĐƯỢC TRIỂN KHAI
TẠI UBND XÃ PHONG SƠN
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 245/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023
của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân xã Phong Sơn)

	TT
	TÊN QUY TRÌNH
	MÃ SỐ QUY TRÌNH

	QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

	Lĩnh vực Nuôi con nuôi (02 quy trình)

	1
	Đăng ký việc nuôi con nuôi trong nước
	H57-32-63-128/TTHC

	2
	Đăng ký lại việc nuôi con nuôi trong nước
	H57-32-63-129/TTHC